МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Сибирский профессиональный колледж»
(БПОУ 0 0  «СПК»)

ПРИ КАЗ

02.04.2025г. № 13-о
г. Омск

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и п.1
Федерального закона от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете
на 2024 год и планируемый период 2025-2026 года» (плановый % инфляции =4,5%)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость платных услуг по

основным образовательным программам за весь период обучения:
1.1. Для студентов, обучающихся на втором и последующих курсах по очной

форме обучения, на базе основного общего образования в следующих размерах по
специальностям:

122845 Наименование специальности Год приёма Стоимость
платных

услуг (рублей)
40.02.02 Правоохранительная деятельность 2022 152024,80
40.02.02 Правоохранительная деятельность 2023 121509,66
40.02.02 Правоохранительная деятельность 2023 170650,76
40.02.01 Право и организация социального

обеспечения
2023 136460,60

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отрасли)

2023 128618

38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

2023 136460,60

43.02.17 Технологии индустрии красоты 2023 167046,70
40.02.03 Право и судебное

администрирование
2023 136460,60

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2023 175564,87

10.02.05 Обеспечение информационной
безопасности автоматизированных
систем

2023 194536,40

23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по
видам) на железнодорожном
транспорте

2023 133215,10

40.02.02 Правоохранительная деятельность 2024 193284
15.02.16 Технология машиностроения 2024 214004
15.02.19 Сварочное производство 2024 214004

43.02.17 Технологии индустрии красоты 2024 173040
40.02.04 Юриспруденция 2024 145230
09.02.07 Информационные системы и

программирование
2024 229290

23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по
видам)

2024 190210

10.02.05 Обеспечение информационной
безопасности автоматизированных
систем

2024 248100

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2024 248100

38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

2024 148320

42.02.01 Реклама 2024 154500
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 2024 227425
54.01.20 Графический дизайнер 2024 169950

1.2. Для студентов очной формы обучения на базе среднего общего
образования в следующих размерах по специальностям:__________ _______________

Код Наименование специальности
(профессии)

Срок обучения
(по учебному

плану)

Стоимость
обучения (руб.)

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2024 166590

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2023 140470,88

1.3. Для студентов заочной формы обучения на базе среднего общего
образования в следующих размерах по специальностям:

Код Наименование специальности
(профессии)

Срок обучения
(по учебному

плану)

Стоимость
обучения (руб.)

40.02.02 Правоохранительная деятельность 2022 78206,14
40.02.02 Правоохранительная деятельность 2023 91013,76
40.02.02 Правоохранительная деятельность 2024 133812

2. Контроль исполнения настоящего
бухгалтера А.Э. Блек.

приказа возложить на главного

Директор: Н.А.Шевченко

)

ИНФОРМАЦИЯ
о размере платы за оказание платных услуг бюджетным профессиональным образовательным учреждением Омской области

«Сибирский профессиональный колледж» (согласно приказу директора колледжа от «02»_апреля 2025г. № 13-о
_____________________________________ «Об установлении платы за оказание услуг»_____________________________________

№
п/п Код Специальность, профессия

Норматив
ный срок
обучения

Стоимость обучения (руб.)
за весь
период

обучения

за год за
семестр

за
месяц

Очная форма обучения на базе основного общего образования
1 40.02.02 Правоохранительная деятельность1 Згода 6 месяцев 2023-2024. 170650,76 45000 22500 4500

год 2024-2025 47025 23512,50 4702,50
год 2025-2026 49141,10 24570,55 4914,11
бмесяцев с 1 сентябрь 2025-февраль 2026 2026-2027 29484,66 4914,11

2 43.02.17 Технологии индустрии красоты 2года 10 мес 2023-2024 167046,70 53250 26625 5325
год 2024-2025 55646,30 27823,15 5564,63
год 2025-2026 58150,4 29075,2 5815,04

40.02.03 Право и судебное администрирование 2года 10 мес 2023-2024 136460,60 43500 21750 4350
год 2024-2025 45457,50 22728,75 4545,75
год 2025-2026 47503,10 23751,55 4750,31

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 2года 10
мес

2023-2024 136460,60 43500 21750 4350

год 2024-2025 45457,50 22728,75 4545,75
год 2025-2026 47503,10 23751,55 4750,31

4 09.02.07 Информационные системы и программирование Згода
7м

2023-2024 175564,87 45000 22500 4500

год 2024-2025 47025 23512,50 4702,50
год 2025-2026 49141,10 24570,55 4914,11
7 мес 2026-2027 34398,77 4914,11

5 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по
видам) на железнодорожном транспорте

2023-2024 133215,10 31500 15750 3150

год 2024-2025 32917,50 16458,75 3291,75
год 2025-2026 34398,80 17199,40 3439,88

2026-2027 34398,80 17199,40 3439,88

Ч N •
) i )

6 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем Згода 10 мес

2023-2024 194536,40 46000 23000 4600

год 2024-2025 48070 24035 4807
год 2025-2026 50233,20 25116,60 5023,32
год 2026-2027 50233,20 25116,60 5023,32

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет по отраслям 2года 10м 2023-2024 128618 41000 20500 4100
год 2024-2025 42845 21422,5 4284,50
год 2025-2026 44773 22386,5 4477,30

8 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года Юмес 2023-2024 136460,60 43500 21750 4350
год 2024-2025 45457,50 22728,75 4545,75
год 2025-2026 47503,10 23751,55 4750,31

2 40.02.02 Правоохранительная деятельность2 2г бмес. 2023-2024 121509,66 45000 22500 4500
год 2024-2025 47025 23512,5 4702,50
С 1 сентябрь 2025-по февраль 2026года 2025-2026 29484,66 4914,11

Очная форма обучения на базе среднего общего образования
5 09.02.07 Информационные системы и программирование

2года 7 мес
2023-2024 140470,88 50000 25000 5000

год 2024-2025 52250 26125 5225
7 мес. 2025-2026 38220,88 5460,13

Заочная форма обучения на базе среднего общего образования
3 40.02.02 Правоохранительная деятельность Згода 6 мес 2023-2024 91013,76 24000 12000 2400

год 2024-2025 25080 12540 2508
год 2025-2026 26208,60 13104,30 2620,86
бмесяцев с 1 сентябрь 2025-февраль 2026 2026-2027 15725,16 2620,86

ч

) )

ИНФОРМАЦИЯ

о размере платы за оказание платных услуг бюджетным профессиональным образовательным учреждением Омской области
«Сибирский профессиональный колледж» (согласно приказу директора колледжа от «02»_апреля 2025г. № 13-о

_____________________________________ «Об установлении платы за оказание услуг»_____________________________________
№
п/
п Код Специальность, профессия

Норматив
ный срок
обучения

Стоимость обучения (руб.)
за весь
период

обучения

за год за семестр за
месяц

Очная форма обучения на базе основного общего образования
1 40.02.02 Правоохранительная деятельность Згода 6 месяцев 2022-2023. 152024,80 39500 19750 3950

год 2023-2024 41672,50 20836,25 4167,25
2024-2025 43547,80 21773,90 4354,78

бмесяцев с 1 сентябрь -февраль 2025-2026 27304,50 4550,75

Заочная форма обучения на базе среднего общего образования

1 40.02.02 Правоохранительная деятельность Згода 6 мес 2022-2023 78206,14 20320 10160 2032

год 2023-2024 21437,60 10718,80 2143,76
год 2024-2025 22402,30 11201,15 2240,23
бмесяцев с 1 сентябрь -февраль 2025-2026 14046,24 2341,04

) )

ИНФОРМАЦИЯ
о размере платы за оказание платных услуг бюджетным профессиональным образовательным учреждением Омской области

«Сибирский профессиональный колледж» (согласно приказу директора колледжа от «02»_апреля 2025г. № 13-о
_____________________________________ «Об установлении платы за оказание услуг» __________________________________

№
п/
п Код Специальность, профессия

Норматив
ный срок
обучения

Стоимость обучения (руб.)
за весь
период

обучения

за год за
семестр

за
месяц

Очная форма обучения на базе основного общего образования
1 40.02.02 Правоохранительная деятельность3 Згода 6 месяцев 2024-2025 1932840 52000 26000 5200

год 2025-2026 54340 27170 5434
год 2026-2027 54340 27170 5434
6 мес 2027-2028 32604 5434

2 15.02.16 Технология машиностроения4 Згода 7 месяцев 2024-2025 214004 56000 28000 5600
год 2025-2026 58520 29260 5852
год 2026-2027 58520 29260 5852

3 7 мес 2027-2028 40964 5852
15.02.19 Сварочное производство 2024-2025 214004 56000 28000 5600

год 2025-2026 58520 29260 5852
год 2026-2027 58520 29260 5852
7 мес 2027-2028 40964 5852

43.02.17 Технологии индустрии красоты 2года 10 мес 2024-2025 173040 56000 28000 5600
год 2025-2026 58520 29260 5852
год 2026-2027 58520 29260 5852

40.02.04 Юриспруденция 2года 10 мес 2024-2025 145230 47000 23500 4700
год 2025-2026 49115 24557,50 4911,50
год 2026-2027 49115 24557,50 4911,50

09.02.07 Информационные системы и программирование
Згода 7 мес

2024-2025 229290 60000 30000 6000

год 2025-2026 62700 31350 6270
год 2026-2027 62700 31350 6270

'/ мес л ч 2U2'/ ' ” ‘Л8 4J«9U 6271)
) , )

09.02.07 Информационные системы и программирование
Згода 7 мес

2024-2025 229290 60000 30000 6000

год 2025-2026 62700 31350 6270
год 2026-2027 62700 31350 6270
7 мес 2027-2028 43890 6270

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте
(по видам) ЗгодаЮмес

2024-2025 190210 46000 23000 4600

год 2025-2026 48070 24035 4807
год 2026-2027 48070 24035 4807
год 2027-2028 48070 24035 4807

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем Згода 10 мес

2024-2025 248100 60000 30000 6000

год 2025-2026 62700 31350 6270
год 2026-2027 62700 31350 6270
год 2027-2028 62700 31350 6270

09.02.07 Информационные системы и программирование
Згода10 мес

2024-2025 248100 60000 30000 6000

год 2025-2026 62700 31350 6270
год 2026-2027 62700 31350 6270
год 2027-2028 62700 31350 6270

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 1 Омес 2024-2025 148320 48000 24000 4800
год 2025-2026 50160 25080 5016
год 2026-2027 50160 25080 5016

42.02.01 Реклама 2 года 1 Омес 2024-2025 154500 50000 25000 5000
год 2025-2026 52250 26125 5225
год 2026-2027 52250 26125 5225

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3 года Юмес 2024-2025 227425 55000 27500 5500
год 2025-2026 57475 28737,5 5747,5
год 2026-2027 57475 28737,5 5747,5
год 2027-2028 57475 28737,5 5747,5

54.01.20 Графический дизайнер 2 года Юмес 2024-2025 169950 55000 27500 5500
год 2026-2027 57475 28737,5 5747,5
год 2027-2028 57475 28737,5 5747,5

' )

Очная форма обучения на базе среднего

; )

общего образования
1 09.02.07 Информационные системы и программирование

2года 7 мес
2024-2025 166590 60000 30000 6000

год 2025-2026 62700 31350 6270
7 мес. 2026-2027 43890 6270

Заочная форма обучения на базе среднего общего образования
1 40.02.02 Правоохранительная деятельность Згода 6 мес 2024-2025 133812 36000 18000 3600

год 2025-2026 37620 18810 3762
год 2026-2027 37620 18810 3762
бмес. 2027-2028 22572 3762